平成 30 年 5 月 14 日

各  位
上 場 会 社 名  中 央 魚 類 株 式 会 社

代 表 者 名  取 締 役 会 長 伊 藤 裕 康

（コード番号 8030 東証第二部）

問合せ先責任者    取締役管理本部本部長   三 田  薫

（TEL．03－3541－2500）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 30 年１月 30 日に公表しました平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）の

連結業績予想数値と、本日発表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 30 年 3 月期通期連結業績予想数値と実績値との差異(平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（A）

百万円

199,727

百万円

738

百万円

914

百万円

124

円 銭

31.04

今  回  実  績  値 （B） 199,915 871 1,111 327 81.91

増 減 額（B－A） 188 133 197 203

増 減 率（％） 0.1 18.0 21.6 163.7

（ご参考）前 期 実 績

（平 成 29 年 3 月 期）
201,056  982  1,255  471 117.98

２． 差異が生じた理由

平成 30 年３月期第４四半期連結会計期間(平成 30 年１月１日～平成 30 年３月 31 日)において、当社お

よび当社の子会社が保有する資産の有効活用を図るべく、投資有価証券の一部を売却しました。

その結果、特別利益 292 百万円計上することとなり、親会社株主に帰属する当期純利益の実績値が、前

回公表時の予想を上回ることとなりました。

以上